
Cta0113

ÍNDICE NOMBRE PERIODO ACTUAL PERIODO ANTERIOR NOTA

1000 ACTIVO 182,238,713.24 195,031,110.40

1100 ACTIVO CIRCULANTE 40,770,022.76 52,677,814.00
1110 Efectivo y equivalentes 36,655,349.18 37,928,748.23
1111 Efectivo 35,000.00 -
1112 Bancos/tesorería 3,433,484.11 3,491,902.70
1114 Inversiones temporales (hasta 3 meses) 33,186,865.07 34,436,845.53 ESF-01

1120 Derechos a recibir efectivo o equivalentes 2,026,131.30 529,279.93
1122 Cuentas por cobrar a corto plazo 1,716,362.88 233,982.97 ESF-02

1123 Deudores diversos por cobrar a corto plazo 3,143.43 1,671.97 ESF-03

1124 Ingresos por recuperar a corto plazo 268,453.98 268,453.98 ESF-02

1125 Deudores por anticipos de tesorería a corto plazo 13,000.00 - ESF-03

1129 Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes a corto plazo 25,171.01 25,171.01
1130 Derechos a recibir bienes o servicios 2,339,327.14 14,470,570.70
1131 Anticipo a proveedores por adquisición de bienes y prestación de servicios a

corto plazo
2,339,327.14 14,470,570.70

1160 Estimación por pérdidas o deterioro de activos circulantes - 250,784.86 - 250,784.86
1161 Estimaciones para cuentas incobrables por derechos a recibir efectivo o

equivalentes
- 250,784.86 - 250,784.86

1200 ACTIVO NO CIRCULANTE 141,468,690.48 142,353,296.40
1230 Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso 194,150,824.04 194,150,824.04 ESF-08

1233 Edificios no habitacionales 194,150,824.04 194,150,824.04
1240 Bienes muebles 9,993,600.19 9,977,250.19 ESF-08

1241 Mobiliario y equipo de administración 2,196,276.71 2,179,926.71
1242 Mobiliario y equipo educacional y recreativo 1,647,349.22 1,647,349.22
1243 Equipo e instrumental médico y de laboratorio 9,880.00 9,880.00
1244 Vehículos y equipo de transporte 1,123,015.68 1,123,015.68
1245 Equipo de defensa y seguridad 102,034.80 102,034.80
1246 Maquinaria, otros equipos y herramientas 4,915,043.78 4,915,043.78
1250 Activos intangibles 361,660.47 361,660.47 ESF-09

1252 Patentes, marcas y derechos 36,394.26 36,394.26
1254 Licencias 325,266.21 325,266.21
1260 Depreciaciones, det. Y amortizaciones acumuladas de bienes - 63,305,750.58 - 62,422,294.66
1261 Depreciación acumulada de bienes inmuebles - 56,358,406.08 - 55,567,897.82 ESF-08

1263 Depreciación acumulada de bienes muebles - 6,641,606.19 - 6,550,063.66 ESF-08

1265 Amortización acumulada de activos intangibles - 305,738.31 - 304,333.18 ESF-09

1270 Activos diferidos 268,356.36 285,856.36 ESF-09

1279 Otros activos diferidos 268,356.36 285,856.36
2000 PASIVO 2,911,958.27 2,640,867.96
2100 PASIVO CIRCULANTE 2,911,958.27 2,640,867.96
2110 Cuentas por pagar a corto plazo 2,883,958.27 2,614,867.96 ESF-12

2112 Proveedores por pagar a corto plazo 3,450.05 3,450.05 ESF-12

2117 Retenciones y contribuciones por pagar a corto plazo 2,863,382.71 2,594,436.80 ESF-12

2119 Otras cuentas por pagar a corto plazo 17,125.51 16,981.11 ESF-12

2160 Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a corto plazo 28,000.00 26,000.00 ESF-13

2161 Fondos en garantía a corto plazo 28,000.00 26,000.00
3000 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 179,326,754.97 192,390,242.44
3100 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 167,958,731.95 167,958,731.95 VHP-01

3120 Donaciones de capital 167,958,731.95 167,958,731.95
3200 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO 11,368,023.02 24,431,510.49 VHP-02

3210 Resultados del ejercicio: (ahorro/ desahorro) - 13,059,817.21 - 2,633,103.33
3220 Resultados de ejercicios anteriores 34,440,476.83 37,073,580.16
3250 Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores - 10,012,636.60 - 10,008,966.34
3251 Cambios en políticas contables - 9,640,657.63 - 9,640,657.63
3252 Cambios por errores contables - 371,978.97 - 368,308.71

PATRONATO DE LA FERIA ESTATAL DE LEON Y PARQUE ECOLOGICO

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 DE ENERO DEL 2014



__________________ ____________________ ____________________ ____________________

Lic. José de Jesús Padilla Moreno Lic. Francisco José GarcíaSainz Arena C. Luis Néstor Santos Aranda Lic. Gerardo González del Castillo Silva

Presidente Tesorero Secretario Director General

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor.



Cta0113

ÍNDICE NOMBRE PERIODO ACTUAL PERIODO ANTERIOR NOTA

4000 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
30,333,526.53 92,738,823.05

4100 INGRESOS DE GESTIÓN
30,233,453.60 91,729,776.55

ERA-01

4150 Productos de tipo corriente
30,233,453.60 91,729,776.55

4159 Otros productos que generan ingresos corrientes
30,233,453.60 91,729,776.55

4226 Transferencias del Exterior

4300 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
100,072.93 1,009,046.50

ERA-02

4310 Ingresos financieros
100,072.93 989,609.35

4319 Otros ingresos financieros
100,072.93 989,609.35

4390 Otros ingresos
- 19,437.15

4391 Otros ingresos de ejercicios anteriores
- 19,437.15

5000 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
43,393,343.74 95,371,926.38

ERA-03

5100 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
41,645,597.79 77,578,224.44

5110 Servicios personales
5,257,978.96 24,554,447.88

5111 Remuneraciones al personal de carácter permanente
1,576,776.42 12,079,338.42

5112 Remuneraciones al personal de carácter transitorio
2,365,486.27 4,783,717.70

5113 Remuneraciones adicionales y especiales
197,451.32 2,098,835.93

5114 Seguridad social
683,554.53 4,058,902.49

5115 Otras prestaciones sociales y económicas
434,710.42 1,533,653.34

5120 Materiales y suministros
1,669,289.93 4,432,479.70

5121 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
540,365.75 1,137,142.53

5122 Alimentos y utensilios
820,258.98 1,040,548.43

5124 Materiales y artículos de construcción y de reparación
32,026.52 1,169,208.52

5125 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
6,615.85 75,335.28

5126 Combustibles, lubricantes y aditivos
- 197,543.14

5127 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
180,366.00 393,622.85

5129 Herramientas, refacciones y accesorios menores
89,656.83 419,078.95

5130 Servicios generales
34,718,328.90 48,591,296.86

5131 Servicios básicos
2,197,228.82 5,774,647.97

5132 Servicios de arrendamiento
4,489,998.33 2,641,833.39

5133 Servicios profesionales, científicos y técnicos y otros servicios
545,087.07 3,452,397.96

5134 Servicios financieros, bancarios y comerciales
87,227.82 373,120.43

5135 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
381,550.86 2,855,941.79

5136 Servicios de comunicación social y publicidad
346,023.00 2,297,205.26

5137 Servicios de traslado y viáticos
- 364,551.61

5138 Servicios oficiales
26,135,064.63 28,517,781.56

5139 Otros servicios generales
536,148.37 2,313,816.89

5200 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
864,290.03 5,781,463.63

5220 Transferencias al resto del sector público
492,524.03 5,775,963.63

5221 Transferencias a Entidades Paraestatales
492,524.03 5,775,963.63

5240 Ayudas sociales

- 5,500.00

5241 Ayudas sociales a personas

- 5,500.00

5280 Donativos

371,766.00 -

5281 Transferencias por obligación de ley

371,766.00 -

5300 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

- 1,200,000.00

5330 Convenios

- 1,200,000.00

5332 Convenios de descentralización y otros

- 1,200,000.00

PATRONATO DE LA FERIA ESTATAL Y PARQUE ECOLOGICO

ESTADO DE ACTIVIDADES/RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DEL 2014



5500 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

883,455.92 10,812,238.31

5510 Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones

883,455.92 10,744,534.00

5511 Estimaciones por pérdida o deterioro de de activos circulantes

- 166,255.64

5513 Depreciación de bienes inmuebles

790,508.26 9,486,099.12

5515 Depreciación de bienes muebles

91,542.53 1,075,317.68

5517 Amortización de activos intangibles

1,405.13 16,861.56

5590 Otros gastos

- 67,704.31

5593 Bonificaciones y descuentos otorgados

- 67,704.31

5600 INVERSIÓN PÚBLICA

5610 Inversión pública no capitalizable

5611 Construcción en bienes no capitalizable

3210 RESULTADOS DEL EJERCICIO: (AHORRO/ DESAHORRO)

13,059,817.21- 2,633,103.33-



Cta0113

ÍNDICE NOMBRE
SALDO INICIAL

(A)
CARGOS ABONOS

SALDO FINAL

(B)

FLUJO

(B-A)
NOTA

3000 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 192,390,242.44 2,633,171.27- 2,636,841.53- 179,326,754.97 3,670.26-

3100 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

CONTRIBUIDO 167,958,731.95 - - 167,958,731.95 -

VHP-01

3110 Aportaciones - - - - -

3120 Donaciones de capital 167,958,731.95 - - 167,958,731.95 -

3130 Actualización de la hacienda pública/patrimonio - - - - -

3200 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO 24,431,510.49 2,633,171.27- 2,636,841.53- 11,368,023.02 3,670.26- VHP-02

3210 Resultados del ejercicio: (ahorro/ desahorro) 2,633,103.33- 2,633,103.33- - 13,059,817.21- 2,633,103.33

3220 Resultados de ejercicios anteriores 37,073,580.16 - 2,633,103.33- 34,440,476.83 2,633,103.33-

3230 Revalúos - - - - -

3231 Revalúo de bienes inmuebles - - - - -

3232 Revalúo de bienes muebles - - - -

3233 Revalúo de bienes intangibles - - - -

3239 Otros revalúos - - - - -

3240 Reservas - - - - -

3241 Reservas de patrimonio - - - - -

3242 Reservas territoriales - - - - -

3243 Reservas por contingencias - - - - -

3250 Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores

10,008,966.34- 67.94- 3,738.20- 10,012,636.60- 3,670.26-

3251 Cambios en políticas contables 9,640,657.63- - - 9,640,657.63- -

3252 Cambios por errores contables 368,308.71- 67.94- 3,738.20- 371,978.97- 3,670.26-

3300 EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA

PÚBLICA/PATRIMONIO - - - - -

3310 Resultado por posición monetaria - - - - -

3320 Resultado por tenencia de activos no monetarios

- - - - -

__________________ ____________________ ____________________ ____________________

Lic. José de Jesús Padilla Moreno Lic. Francisco José GarcíaSainz Arena C. Luis Néstor Santos Aranda Lic. Gerardo González del Castillo Silva

Presidente Tesorero Secretario Director General

PATRONATO DE LA FERIA ESTATAL DE LEON Y PARQUE ECOLOGICO

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO/VARIACIONES EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DEL 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



Cta0113

ÍNDICE NOMBRE PERIODO ACTUAL PERIODO ANTERIOR NOTA

ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

900001 ORIGEN 28,545,300.36 93,801,948.44

4150 Productos de tipo corriente 30,233,453.60 92,158,296.82

4190 Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en ejercicios fiscales anteriores - 1,788,226.17 654,042.27

4300 Otros ingresos y beneficios 100,072.93 989,609.35

900002 APLICACIÓN 29,802,349.41 89,436,626.63

5110 Servicios personales 4,721,863.06 24,463,768.53

5120 Materiales y suministros 1,580,360.43 4,345,840.10

5130 Servicios generales 22,635,835.89 53,645,554.37

5220 Transferencias al resto del sector público 864,290.03 5,781,463.63

5330 Convenios - 1,200,000.00

900003 FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN - 1,257,049.05 4,365,321.81

ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

900004 ORIGEN - -

900005 APLICACIÓN 16,350.00 2,301,550.77

1230 Bienes inmuebles 1,914,763.56 EFE-02

1240 Bienes muebles 16,350.00 386,787.21 EFE-02

4600 Otros - 2,301,550.77

900006 FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN - 16,350.00

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

900007 ORIGEN

900008 APLICACIÓN

900009 FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

9000010 INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO - 1,273,399.05 2,063,771.04

9000011 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO 37,928,748.23 35,864,977.19 EFE-01

9000012 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO 36,655,349.18 37,928,748.23 EFE-01

__________________ ____________________ ____________________ ____________________

Lic. José de Jesús Padilla Moreno Lic. Francisco José GarcíaSainz Arena C. Luis Néstor Santos Aranda Lic. Gerardo González del Castillo Silva

Presidente Tesorero Secretario Director General

PATRONATO DE LA FERIA ESTATAL DE LEON Y PARQUE ECOLOGICO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Del 1 de Enero al 31 de enero del 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



Cta0113

ÍNDICE NOMBRE
SALDO INICIAL

(A)
CARGO ABONO

SALDO FINAL

(B)

FLUJO

(B-A)

1000 ACTIVO 195,031,110.40 132,255,102.12 145,047,499.28 182,238,713.24 -12,792,397.16

1100 ACTIVO CIRCULANTE 52,677,814.00 132,221,252.12 144,129,043.36 40,770,022.76 -11,907,791.24

1110 Efectivo y equivalentes 37,928,748.23 80,872,536.53 82,145,935.58 36,655,349.18 -1,273,399.05

1111 Efectivo 0.00 35,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00

1112 Bancos/tesorería 3,491,902.70 58,087,461.68 58,145,880.27 3,433,484.11 -58,418.59

1114 Inversiones temporales (hasta 3 meses) 34,436,845.53 22,750,074.85 24,000,055.31 33,186,865.07 -1,249,980.46

1120 Derechos a recibir efectivo o equivalentes 529,279.93 42,555,511.90 41,058,660.53 2,026,131.30 1,496,851.37

1122 Cuentas por cobrar a corto plazo 233,982.97 9,355,806.62 7,873,426.71 1,716,362.88 1,482,379.91

1123 Deudores diversos por cobrar a corto plazo 1,671.97 83,078.76 81,607.30 3,143.43 1,471.46

1124 Ingresos por recuperar a corto plazo 268,453.98 32,917,743.52 32,917,743.52 268,453.98 0.00

1125 Deudores por anticipos de tesorería a corto plazo 0.00 198,883.00 185,883.00 13,000.00 13,000.00

1129 Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes a corto plazo 25,171.01 0.00 0.00 25,171.01 0.00

1130 Derechos a recibir bienes o servicios 14,470,570.70 8,793,203.69 20,924,447.25 2,339,327.14 -12,131,243.56

1131 Anticipo a proveedores por adquisición de bienes y prestación de

servicios a corto plazo

14,470,570.70 8,793,203.69 20,924,447.25 2,339,327.14 -12,131,243.56

1160 Estimación por pérdidas o deterioro de activos circulantes -250,784.86 0.00 0.00 -250,784.86 0.00

1161 Estimaciones para cuentas incobrables por derechos a recibir

efectivo o equivalentes

-250,784.86 0.00 0.00 -250,784.86 0.00

1200 ACTIVO NO CIRCULANTE 142,353,296.40 33,850.00 918,455.92 141,468,690.48 -884,605.92

1230 Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso 194,150,824.04 0.00 0.00 194,150,824.04 0.00

1233 Edificios no habitacionales 194,150,824.04 0.00 0.00 194,150,824.04 0.00

1240 Bienes muebles 9,977,250.19 16,350.00 0.00 9,993,600.19 16,350.00

1241 Mobiliario y equipo de administración 2,179,926.71 16,350.00 0.00 2,196,276.71 16,350.00

1242 Mobiliario y equipo educacional y recreativo 1,647,349.22 0.00 0.00 1,647,349.22 0.00

1243 Equipo e instrumental médico y de laboratorio 9,880.00 0.00 0.00 9,880.00 0.00

1244 Vehículos y Equipo de Transporte 1,123,015.68 0.00 0.00 1,123,015.68 0.00

1245 Equipo de defensa y seguridad 102,034.80 0.00 0.00 102,034.80 0.00

1246 Maquinaria, otros equipos y herramientas 4,915,043.78 0.00 0.00 4,915,043.78 0.00

1250 Activos intangibles 361,660.47 0.00 0.00 361,660.47 0.00

1252 Patentes, marcas y derechos 36,394.26 0.00 0.00 36,394.26 0.00

1254 Licencias 325,266.21 0.00 0.00 325,266.21 0.00

1260 Depreciaciones, det. Y amortizaciones acumuladas de bienes -62,422,294.66 0.00 883,455.92 -63,305,750.58 -883,455.92

1261 Depreciación acumulada de inmuebles -55,567,897.82 0.00 790,508.26 -56,358,406.08 -790,508.26

1263 Depreciación acumulada de bienes muebles -6,550,063.66 0.00 91,542.53 -6,641,606.19 -91,542.53

1265 Amortización acumulada de activos intangibles -304,333.18 0.00 1,405.13 -305,738.31 -1,405.13

1270 Activos diferidos 285,856.36 17,500.00 35,000.00 268,356.36 -17,500.00

1279 Otros activos diferidos 285,856.36 17,500.00 35,000.00 268,356.36 -17,500.00

__________________ ____________________ ____________________ ____________________

Lic. José de Jesús Padilla Moreno Lic. Francisco José GarcíaSainz Arena C. Luis Néstor Santos Aranda Lic. Gerardo González del Castillo Silva

Presidente Tesorero Secretario Director General

PATRONATO DE LA FERIA ESTATAL DE LEON Y PARQUE ECOLOGICO

ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DEL 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



Cta0113

ÍNDICE NOMBRE
SALDO INICIAL

(A)
CARGO ABONO

SALDO FINAL

(B)

FLUJO

(B-A)

2000 PASIVO 2,640,867.96 29,848,732.87 30,119,823.18 2,911,958.27 - 271,090.31

2100 PASIVO CIRCULANTE 2,640,867.96 29,848,732.87 30,119,823.18 2,911,958.27 - 271,090.31

2110 Cuentas por pagar a corto plazo 2,614,867.96 29,848,732.87 30,117,823.18 2,883,958.27 - 269,090.31

2111 Servicios personales por pagar a corto plazo - 3,671,892.20 3,671,892.20 - -

2112 Proveedores por pagar a corto plazo 3,450.05 17,613,004.34 17,613,004.34 3,450.05 -

2115 Transferencias otorgadas por pagar a corto plazo - 185,883.00 185,883.00 - -

2117 Retenciones y contribuciones por pagar a corto plazo 2,594,436.80 7,996,322.88 8,265,268.79 2,863,382.71 - 268,945.91

2119 Otras cuentas por pagar a corto plazo 16,981.11 381,630.45 381,774.85 17,125.51 - 144.40

2160 Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración

a corto plazo

26,000.00 - 2,000.00 28,000.00 - 2,000.00

2161 Fondos en garantía a corto plazo 26,000.00 - 2,000.00 28,000.00 - 2,000.00

__________________ ____________________ ____________________ ____________________

Lic. José de Jesús Padilla Moreno Lic. Francisco José GarcíaSainz Arena C. Luis Néstor Santos Aranda Lic. Gerardo González del Castillo Silva

Presidente Tesorero Secretario Director General

PATRONATO DE LA FERIA ESTATAL DE LEON Y PARQUE ECOLOGICO

ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS

DEL 1 DE ENERO AL AL 31 DE ENERO DEL 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



Cta0113

NOMBRE CONCEPTO

JUICIOS

GARANTÍAS

AVALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

__________________ ____________________ ____________________ ____________________

Lic. José de Jesús Padilla Moreno Lic. Francisco José GarcíaSainz Arena C. Luis Néstor Santos Aranda Lic. Gerardo González del Castillo Silva

Presidente Tesorero Secretario Director General

PATRONATO DE LA FERIA ESTATAL DE LEON Y PARQUE ECOLOGICO

INFORMES SOBRE PASIVOS CONTINGENTES

AL 31 DE ENERO DEL 2014



RUBRO CONCEPTO

LEY DE

INGRESOS

ESTIMADA

MODIFICADO

(A)
DEVENGADO

RECAUDADO

(B)

AVANCE DE

RECAUDACIÓN

(B/A)

900001 PRESUPUESTO DE INGRESOS 101,913,534.00 101,913,534.00 30,333,526.53 30,333,526.53 29.76%

10 Impuestos - - - -

20 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social - - - -

30 Contribuciones de Mejoras - - - -

40 Derechos - - - -

50 Productos 101,913,534.00 101,913,534.00 30,333,526.53 30,333,526.53 29.76%

60 Aprovechamientos - - - -

70 Ingresos por Venta de Bienes y Servicios - - - -

80 Participaciones y Aportaciones - - - -

90 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras

Ayudas
- - - -

00 Ingresos Derivados de Financiamiento - - - -

__________________ ____________________ ____________________ ____________________

Lic. José de Jesús Padilla Moreno Lic. Francisco José GarcíaSainz Arena C. Luis Néstor Santos Aranda Lic. Gerardo González del Castillo Silva

Presidente Tesorero Secretario Director General

Patronato de la Feria Estatal de León y Parque Ecológico

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

Al mes de enero 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor.



CAPITULO CONCEPTO APROBADO

MODIFICADO

(Vigente)

(A)

COMPROMETIDO

(B)

PRESUPUESTO DISPONIBLE

PARA COMPROMETER

(A-B)

DEVENGADO

(C)

PRESUPUESTO

COMPROMETIDO SIN

DEVENGAR

(B-C)

PRESUPUESTO SIN

DEVENGAR

(A-C)

EJERCIDO
PAGADO

(D)

CUENTAS POR

PAGAR (DEUDA)

(C-D)

Total Presupuesto de Egresos 101,913,534.00 101,913,534.00 76,998,465.73 24,915,068.27 42,526,237.82 34,472,227.91 59,387,296.18 41,387,597.22 41,387,597.22 1,138,640.60

1000 Servicios Personales 27,876,715.00 27,876,715.00 26,274,113.23 1,602,601.77 5,257,978.96 21,016,134.27 22,618,736.04 4,574,424.43 4,574,424.43 683,554.53

2000 Materiales y Suministros 6,717,067.00 5,763,499.00 1,933,181.18 3,830,317.82 1,669,289.93 263,891.25 4,094,209.07 1,669,289.93 1,669,289.93 -

3000 Servicios Generales 55,997,652.00 58,964,552.00 42,492,766.96 16,471,785.04 34,718,328.90 7,774,438.06 24,246,223.10 34,263,242.83 34,263,242.83 455,086.07

4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 5,921,300.00 6,293,100.00 6,282,054.36 11,045.64 864,290.03 5,417,764.33 5,428,809.97 864,290.03 864,290.03 -

5000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 700,800.00 717,800.00 16,350.00 701,450.00 16,350.00 - 701,450.00 16,350.00 16,350.00 -

6000 Inversión Pública 3,500,000.00 1,097,868.00 - 1,097,868.00 - - 1,097,868.00 - - -

7000 Inversiones Financiera y Otras Provisiones

8000 Participaciones y aportaciones 1,200,000.00 1,200,000.00 - 1,200,000.00 - - 1,200,000.00 - - -

9000 Deuda Pública

__________________ ____________________ ____________________ ____________________

Lic. José de Jesús Padilla Moreno Lic. Francisco José GarcíaSainz Arena C. Luis Néstor Santos Aranda Lic. Gerardo González del Castillo Silva

Presidente Tesorero Secretario Director General

Al mes de enero del 2014

Patronato de la Feria Estatal de León y Parque Ecológico

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor.



VALUACIÓN

PP CA-UR CONCEPTO INDICADOR CANTIDAD MODIFICADA CANTIDAD % PAGADO %

001 3.1.1.1.0-1500
Promover y organizar la Feria Estatal de León

Evento 1 66,458,803.28
0 0%

40,462,207.90 61%

002

3.1.1.1.0-1500

Administrar y operar de manera permanente las

instalaciones y construcciones de la Feria y

Parque Ecológico, así como planear, controlar,

evaluar y supervisar los eventos y actividades

administrativas y operativas del Patronato.

Cuenta publica 12 34,356,862.72

1 8%

925,389.32 3%

011

3.1.1.1.0-1500

Ampliar y mejorar de manera permanente las

instalaciones y construcciones de los inmuebles

de la Feria León.

Obra 1

1,097,868.00 0.00 0%

-$ 0%

101,913,534.00$ 41,387,597.22$

__________________ ____________________ ____________________ ____________________

Lic. José de Jesús Padilla Moreno Lic. Francisco José GarcíaSainz Arena C. Luis Néstor Santos Aranda Lic. Gerardo González del Castillo Silva

Presidente Tesorero Secretario Director General

PATRONATO DE LA FERIA ESTATAL Y PARQUE ECOLOGICO

INFORMACIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

AL 31 DE ENERO DEL 2014

CLAVE PROGRAMÁTICA
METAS

AVANCE

PROGRAMÁTICO
AVANCE FINANCIERO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son

razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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